
UCHWAŁA NR XXXIX/2/2023 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2023 r., poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 550.000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

1) sprzedaż węgla kamiennego mieszkańcom Gminy (zmiana paragrafów klasyfikacji budżetowej) - 
w kwocie 550.000,00 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy o kwotę 550.000,00 zł, w tym z następujących źródeł: 

1) sprzedaż węgla kamiennego mieszkańcom Gminy (zmiana paragrafów klasyfikacji budżetowej) - 
w kwocie 550.000,00 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 2.230.703,06 zł, z przeznaczeniem na: 

1) wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 550.000,00 zł; 

2) transport i łączność - 1.487.385,00 zł; 

3) gospodarkę mieszkaniową - 160.000,00 zł; 

4) administrację publiczną - 1.800,00 zł; 

5) rodzinę - 800,00 zł; 

6) gospodarkę komunalną i ochronę środowiska - 27.018,06 zł; 

7) kulturę fizyczną - 3.700,00 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy o kwotę 550.000,00 zł, w tym z następujących źródeł: 

1) pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 550.000,00 zł. 

§ 3. Szczegółowe kwoty dochodów i wydatków budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji 
budżetowej zostały określone w załączniku nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Zwiększa się deficyt budżetu Gminy o kwotę 1.680.703,06 do kwoty 5.946.853,06 zł.  
2. Zwiększony deficyt budżetu Gminy pokryty będzie: 

1) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 
27.018,06 zł; 

2) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy - 160.000,00 zł; 

3) przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym- 1.493.685,00 zł. 

§ 5. Zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 1.680.703,06 zł do kwoty 5.946.853,06 zł, z 
przeznaczeniem na: 

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 27.018,06 zł; 

2) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy - 160.000,00 zł; 

3) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym- 1.493.685,00 zł. 

§ 6. Szczegółowe kwoty przychodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej zostały 
określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 
6.403.685,00 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 4.000.000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B332485-6275-4299-BA89-EE9A35EA5B5A. Podpisany Strona 1



2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2.403.685,00 zł. 

§ 8. Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B332485-6275-4299-BA89-EE9A35EA5B5A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/2/2023 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

Zestawienie dochodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie dochodów 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 550.000,00 

 40095  Pozostała działalność 550.000,00 
   - sprzedaż węgla kamiennego mieszkańcom Gminy (zmiana 

paragrafów klasyfikacji budżetowej) - 550.000,00 zł  
  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 412.500,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 137.500,00 

Razem:  550.000,00 

Zmniejszenie dochodów 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 550.000,00 
 85395  Pozostała działalność 550.000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 550.000,00 
   - sprzedaż węgla kamiennego mieszkańcom Gminy (zmiana 

paragrafów klasyfikacji budżetowej) - 550.000,00 zł  
Razem:  550.000,00 

  

   

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B332485-6275-4299-BA89-EE9A35EA5B5A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/2/2023 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

Zestawienie wydatków budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie wydatków 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 550.000,00 

 40095  Pozostała działalność 550.000,00 
   - zakup węgla kamiennego (zmiana paragrafów klasyfikacji 

budżetowej) - 550.000,00 zł  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 412.500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 137.500,00 

600   Transport i łączność 1.487.385,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 627.515,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 627.515,00 
   - wykonanie dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej nr 

1677R Szczutków – Wielkie Oczy – Granica Państwa w Km 
11+608 – Km 13+207 - 37.515,00 zł  

   - przebudowa drogi powiatowej nr 2606R Wielkie Oczy-
Żmijowiska -Wólka Żmijowska poprzez budowę chodnika ul. 
Modrzewskiego w Km 0+020 - Km 0+475 w miejscowości 
Wielkie Oczy (I etap) - 590.000,00 zł   

 60016  Drogi publiczne gminne 634.870,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 634.870,00 
   - przebudowa drogi gminnej ul. Zielona w Km 0+000 - Km 

0+488,50 w miejscowości Wielkie Oczy - 550.000,00 zł  
   - wykonanie dokumentacji na przebudowę drogi gminnej Nr 

105308R „Wola” w miejscowości Łukawiec - 30.750,00 zł  
   - wykonanie dokumentacji na przebudowę drogi gminnej Nr 

105304R „przez wieś” w miejscowości Bihale - 28.290,00 zł  
   - wykonanie dokumentacji na przebudowę drogi gminnej Nr 

105301R „Zagrobla” w miejscowości Łukawiec - 25.830,00 zł  
 60017  Drogi wewnętrzne 215.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 215.000,00 
   - przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Skolin Km 

0+000 - Km 0+172 odcinek Nr 1 - 140.000,00 zł   
   - przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Skolin Km 

0+000 - Km 0+064 odcinek Nr 2 - 45.000,00 zł   
   - przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Skolin Km 

0+000 - Km 0+025 odcinek Nr 3 - 30.000,00 zł   
 60095  Pozostała działalność 10.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10.000,00 
   - zakup płyt poliwęglanowych litych do wiaty przystankowej 

położonej na działce nr ewid. 224 w miejscowości Wielkie 
Oczy - 10.000,00 zł  

700   Gospodarka mieszkaniowa 160.000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 160.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160.000,00 
   - termomodernizacja  budynku ośrodka zdrowia w 

miejscowości Wielkie Oczy poprzez wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej w obiekcie - 80.000,00 zł  

   - termomodernizacja budynku po byłej szkole w miejscowości 
Kobylnica Ruska - 80.000,00 zł  

750   Administracja publiczna 1.800,00 
 75095  Pozostała działalność 1.800,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B332485-6275-4299-BA89-EE9A35EA5B5A. Podpisany Strona 1



  4300 Zakup usług pozostałych 1.800,00 
855   Rodzina 800,00 

 85501  Świadczenia wychowawcze 800,00 
  4430 Różne opłaty i składki  800,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 27.018,06 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 27.018,06 
  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 

otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  27.018,06 
   - przyłączenie do sieci dystrybucyjnej punktu selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych w miejscowości Żmijowiska - 
27.018,06 zł  

926   Kultura fizyczna 3.700,00 
 92601  Obiekty sportowe 3.700,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3.700,00 
   - rozbudowa i przebudowa budynku szatni przy boisku 

sportowym na działce nr ewid. 2274/6 w miejscowości 
Łukawiec (środki własne do zadania z funduszu sołeckiego) - 
3.700,00 zł  

Razem:  2.230.703,06 

Zmniejszenie wydatków 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 550.000,00 
 85395  Pozostała działalność 550.000,00 
   - zakup węgla kamiennego (zmiana paragrafów klasyfikacji 

budżetowej) - 550.000,00 zł  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 412.500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 137.500,00 

Razem:  550.000,00 

  

   

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B332485-6275-4299-BA89-EE9A35EA5B5A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/2/2023 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

Zestawienie przychodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie przychodów 

§ Nazwa paragrafu klasyfikacji budżetowej Kwota 
w zł 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 27.018,06 

 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych na zadanie pn.: "Budowa punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych w miejscowości Żmijowiska" - 27.018,06 zł  

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 160.000,00 
 - dodatkowe środki z tytułu udziałów w PIT z przeznaczeniem na zadania 

związane z poprawą efektywności energetycznej - 160.000,00 zł  
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1.493.685,00 

Razem: 1.680.703,06 

  

   

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B332485-6275-4299-BA89-EE9A35EA5B5A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

